证券代码:002661 证券简称:克明食品 公告编号:2023-074

# 陈克明食品股份有限公司

## 关于控股股东存续分立完成股份转让的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、控股股东存续分立的基本情况

陈克明食品股份有限公司(以下简称"公司")控股股东湖南克明食品集团有限公司(以下简称"克明集团")决定采用存续分立方式进行分立,分立为湖南克明食品集团有限公司(存续公司)和新设公司南县中香泰食品有限公司(以下简称"中香泰食品")、南县中辉泰食品有限公司(以下简称"中辉泰食品")、南县融汇食品有限公司(以下简称"融汇食品")、南县芯悦汇食品有限公司(以下简称"芯悦汇食品"),本次分立后存续公司及各新设公司股东及持股比例情况与分立前的克明集团股东及持股比例保持一致。具体内容详见公司于 2023 年1月12日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于控股股东存续分立的提示性公告》(公告编号: 2023-002)。

2023年3月10日,克明集团和中香泰食品、中辉泰食品、融汇食品、芯悦汇食品的工商登记手续办理完成,并取得营业执照,具体内容详见公司于 2023年3月11日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于控股股东存续分立的进展公告》(公告编号: 2023-014)。

2023年5月4日,克明集团与中香泰食品、中辉泰食品、融汇食品、芯悦汇食品签订了《股份转让过户协议书》,约定克明集团根据分立协议将持有的上市公司27.24%股权中的14.36%过户给新设的上述四家公司。具体内容详见公司于2023年5月6日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于控股股东存续分立的进展暨权益变动的提示性公告》(公告编号:2023-050)。

2023 年 7 月 4 日,克明集团股东会决议调整存续分立方案,本次仅调整了拟受让上市公司股份的主体。根据调整后的分立方案,克明集团与中香泰食品、中辉泰食品、融汇食品、芯悦汇食品签订了《股份转让过户协议书之终止协议》,并与中香泰食品、中辉泰食品重新签订了《股份转让协议》,约定克明集团将持有的上市公司部分股份过户给中香泰食品、中辉泰食品。具体内容详见公司于2023 年 7 月 6 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《关于控股股东存续分立的进展暨权益变动的变更公告》(公告编号:2023-066)。

## 二、股份过户情况

近日,公司收到克明集团提供的中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》,确认克明集团向中香泰食品、中辉泰食品转让的48,534,800股已完成过户登记手续,过户日期为2023年7月19日。本次过户登记完成后,克明集团、中香泰食品、中辉泰食品持股情况如下:

			本次权益变动前		本次权益变动后	
序号	名称	股份性质	持股数量	比例	持股数量	比例
			(股)	(%)	(股)	(%)
1	克明集团	无限售流通股	92, 082, 387	27.65	43, 547, 587	13.07
2	中香泰食品	无限售流通股	0	0	24, 791, 120	7.44
3	中辉泰食品	无限售流通股	0	0	23, 743, 680	7. 13
合计			92, 082, 387	27. 65	92, 082, 387	27. 65

### 三、其他事项

本次股份转让不涉及公司控股股东、实际控制人变更,公司控股股东仍为克明集团,实际控制人仍为陈克明先生。

#### 四、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。

## 特此公告。

陈克明食品股份有限公司

董事会

2023年7月21日